

Proposta da Empresa ODRAUDE - CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS PÚBLICAS, LDA

ODRAUDE - CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS PÚBLICAS, LDA
Rua Conselheiro Furtado Dos Santos 64 - Apartado 37
3250-111
odraude@odraude.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 04/2016	Construção e Beneficiação de feiras e Mercados (Reformulação do Largo do Arnado para adaptação do espaço à feira semanal) - Proc. n.º 04/2016	Ajuste Directo	20/01/2016

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	36.480,00	15 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: Nota_justificativa_preco_proposto.pdf
	Documentos Classificados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: ANEXO_1.pdf CERTIDAO_PERMANENTE.pdf Circular_INCI_1_2013-1.pdf Circular_INCI_2_2013_-revista.pdf
	Documentos Classificados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Proposta.pdf
	Documentos Classificados:
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: Plano_de_Trabalhos.pdf Plano_Mao_de_Obra.pdf Plano_de_Pagamentos.pdf Plano_de_Equipamento.pdf
	Documentos Classificados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos:
	Documentos Classificados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: Memoria_Descritiva_e_Justificativa.pdf

	Documentos Classificados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: TRABALHO_SUBCATEGORIA_-_ORIGINAL_NOVO_MODELO2015.pdf alvara_2016.pdf
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Classificados: Documentos Públicos: Documentos Classificados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: Resumo.pdf Lista_de_Precos_Unitarios.pdf Lista_de_Precos_Unitarios.xls
	Documentos Classificados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	CAP.1 -Estaleiro				1.630,00
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento do plano de segurança e implementação do plano de RCD.	1	vg	1.180	1.180,00
1.2	Limpeza Geral da Obra	1	vg	450	450,00
2	CAP.2 - Largo do Arnado-Feira				15.776,60
2.1	Tubo de fixação conforme amostra, com furação para atravessamento de varão de ferro liso diam.10mm e soldadura pelo exterior, corte da extremidade inferior e dobragem de aba para execução de chumdadouro, tampa diam.60mm fixa por corrnnte ao tubo.	600	un	6,2	3.720,00
2.2	Aplicação de tubos de fixação (fotos anexas) chumbados ao nível do pavimento, fornecidos pelo municipio, incluindo abertura de maciços com os meios mais adequados em terreno de qualquer natureza, betão ciclopico na fundação, remates de acabamentos e todos os trabalhos necessários para a sua perfeita execução.	202	un	11,5	2.323,00
2.3	Fornecimento e aplicação de gradeamento com 0.70cm de altura, composto por tubo de secção circular electrozincado e rede em malha de ferro electrozincada de 50mm de espaçamento, conforme desenho de pormenor anexo, incluindo fixação chumbada ao nível do pavimento, abertura de maciços com os meios mais adequados em terreno de qualquer natureza, betão ciclopico na fundação, remates de acabamento e todos os trabalhos necessários para a sua perfeita execução.	90	ml	75	6.750,00
2.4	Fornecimento e aplicação de separador "IETADESIGN mod. ARC RETRÁCTIL", ou equivalente em local a definir pela fiscalização incluindo, escavação em terreno de qualquer natureza, maciço em betão, aterro, remates de acabamento e todos os trabalhos e materiais necessários para a sua perfeita execução.	7	un	165	1.155,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
2.5	Limpeza de todos os materiais remanescentes no perímetro da obra.	1	un	975	975,00
2.6	fornecimento e aplicação de perfil tubular 50x50mm, galvanizado, incluindo fixação aos prumos existentes e pintura de cor verde.	38,8	ml	22	853,60
3	Cap 3 - ARRANJOS NA ZONA DESPORTIVA CONTIGUA Á FEIRA				10.193,50
3.1	Preparação da base para aplicação das novas telas, incluindo remoção de toda a tela existente com transporte a local certificado para tratamento.	1	un	490	490,00
3.2	Fornecimento e aplicação de isolamento de terraço de cobertura, com aplicação de pintura com primário betuminoso Imperkote F, remoção de perfil metálico existente, aplicação de duas membranas, sendo uma de betume aditivado NEO de 3 Kg/m2 com armadura de fibra de vidro e outra APP de 4 Kg/m2 com armadura de poliéster e acabamento a polietileno.	1	un	2.450	2.450,00
3.3	Fornecimento e aplicação de cantoneira de remate nas platibandas com perfil de alumínio.	14	ml	24	336,00
3.4	Remoção de vão de alumínio para transformação em porta de um novo vão.	1	un	160	160,00
3.5	Demolição de 1,00m2 de alvenaria. Incluindo respectivo remates e aplicação de soleira em pedra.	1	un	390	390,00
3.6	Fornecimento e aplicação do novo vão de porta e bandeira fixa, idêntica às existentes, de abrir para o exterior, incluindo barra e fechadura anti-pânico, todos os trabalhos e materiais.	1	un	1.160	1.160,00
3.7	Fornecimento de argolas em ferro c/6 cm de diâmetro e varão de fixação às paredes por colas epoxi, incluindo metalização.	45	un	35	1.575,00
3.8	Trabalhos de inteção de rotura de água nos tubos de queda do pavilhão na zona do caminho de ferro, englobando abertura de negativos rente ao piso, remoção de peças em PVC existentes, montagem de novos, colagem, enchimentos, reboco areado e pintura em zonas afectadas.	1	un	624	624,00
3.9	Fornecimento e montagem de banco em balneário dos deficientes C/1,40 ml, em estrutura tubular em aço inox e réguas de fenólico, tudo indêntico aos existentes.	1	un	123,5	123,50
3.10	Fornecimento e montagem de réguas para cabides c/1,40 ml, em chapa de fenólico, incluindo cabides em aço inox, idêntica às existentes.	1	un	75	75,00
3.11	Isolamento da caleira em betão entre o pavilhão e alinha de caminho ferro, com a aplicação de primário 3296 da Mapei e duas camadas de cimento impermeabilizante flexível bi-componente "Papelastic Foundation" da mapei, incluindo regularização da viga e sapatas de fundação do pavilhão com argamassa de areia e cimento, pintura posterior com tinta acrílica para betão na cor a escolher, limpeza de toda a caleira, todos os rabalhos e materiais.	1	un	1.650	1.650,00
3.12	Fornecimento e montagem de 6 dijuntores motor e protecção diferencial 4x40 A, 300 Ma, a instalar no quadro geral, para alimentação eléctrica dos ventiladores das paredes exteriores do pavilhão, incluindo cabos, acessórios necessários e ensaios do equipamento.	1	un	1.160	1.160,00
4	CAP.4 - REFORMULAÇÃO DO PAVILHÃO DA CALDEIRA PARA ADAPTAÇÃO DOS WC'S PARA O PUBLICO EM GERAL				
4.1	WC SENHORAS				2.417,20
4.1.1	Demolição de paredes interiores, incluindo remoção de portas e aros interiores, com transporta vazadouro autorizado.	1	vg	156	156,00
4.1.2	Execução de paredes em alvenaria de tijolo 30x20x7 assente com argamassa de cimento e areia.	7	m2	15,6	109,20
4.1.3	Adaptação das redes de águas e esgotos á nova localização das sanitas, com ligação às redes existentes.	1	vg	260	260,00
4.1.4	Reboco areado em paredes novas de alvenaria, pronto para revestimento.	14	m2	12	168,00
4.1.5	Fornecimento e assentamento de azulejo brando indêntico ao existente assente com colas do tipo Lena com betumagem das juntas.	14	m2	22	308,00
4.1.6	Demolição de parte do piso na zona das paredes com remoção dos produtos a vazadouro.	1	vg	280	280,00
4.1.7	Fornecimento e assentamento de novo piso idêntico ao existente, incluindo betonilha de regularização.	6	m2	26	156,00
4.1.8	Fornecimento e assentamento de vãos de portas interiores em perfis de alumínio lacado na cor branco, com sistema de fecho pelo interior.	2	un	490	980,00
4.1.9	Fornecimento e assentamento de loiças sanitárias do tipo Indusa:				818,00
4.1.9.1	Sanitas incluindo tampo em PVC	2	un	120	240,00
4.1.9.2	Fluxómetros p/sanitas	2	un	88	176,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
4.1.9.3	Pintura geral de todo o interior da WC com 2 demãos de tinta plástica na cor branco.	1	vg	350	350,00
4.1.9.4	Substituição de fechadura e puchador da porta de acesso ao pavilhão com sistema yal.	1	un	52	52,00
4.2	WC HOMENS				1.313,00
4.2.1	Remoção de vãos de portas e aros, incluindo o remate dos topos com azulejo idêntico ao existente.	2	vg	234	468,00
4.2.2	Remoção de sanita e acessórios, incluindo o remate em paredes e pavimento com material idêntico ao existente.	1	vg	78	78,00
4.2.3	Fornecimento e assentamento de vãos de portas interiores em perfis de alumínio lacado na cor branco, com sistema de fecho pelo interior.	1	un	468	468,00
4.2.4	Pintura geral de todo o interior da WC com 2 demãos de tinta plástica na cor branco.	1	vg	247	247,00
4.2.5	Substituição de fechadura e puchador da porta de acesso ao pavilhão com sistema yal.	1	un	52	52,00
4.3	EXTERIORES				4.331,70
4.3.1	Remoção de janelas existentes para vazadouro, incluindo abertura de vãos em parede existente para portas de acesso às WC, incluindo remates necessários em topos, vergas e piso, com transporte dos produtos a vazadouro autorizado.	2	un	208	416,00
4.3.2	Fornecimento e assentamento de soleiras em pedra de vidro, idênticas às existentes.	2	un	35	70,00
4.3.3	Execução de molduras em fachada exterior envolvente aos novos vãos de portas idênticos aos existentes, incluindo pintura a tinta acrílica do tipo Beltex.	2	un	195	390,00
4.3.4	Fornecimento e assentamento de portas exteriores c/0,90x2,20 ml, em perfis de alumínio em cor idêntica ao existente, incluindo fechadura e acessórios.	2	un	680	1.360,00
4.3.5	Prolongamento do passeio com o fornecimento e assentamento de lancel sobre murete de betão, conforme o existente e cotas das soleiras novas.	8,5	ml	35	297,50
4.3.6	Fornecimento e assentamento de pavimento em calçada miúda de vidro assente em almofada de saibro, incluindo aterros necessários, compactação e betumagem das juntas em argamassa de cimento e areia fina.	11	m2	19	209,00
4.3.7	Fornecimento e assentamento de gradeamento em perfis de ferro metalizado e pintado a esmalte, composto por corrimão tubular de 50 mm e barras de ferro verticais, conforme pormenor indicado em obra.	8	ml	90	720,00
4.3.8	Revisão da cobertura junto ao topo do pavilhão, englobando a remoção de seixo rolado e isolamento em XPS numa área aprox. de 6,00 m2, verificação da infiltração existente nas telas, reforço da impermeabilização com telas de xisto, incluindo colocação do XPS e seixo existente.	1	vg	329,2	329,20
4.3.9	Abertura de negativos em parede das WC, incluindo o fornecimento e assentamento de grelhas de ventilação em PVC branco.	4	un	65	260,00
4.3.10	Elevação da cota de cx de esgotos existentes no exterior, com fornecimento e assentamento de novas tampas em ferro fundido B125, todos os trabalhos e materiais.	2	un	140	280,00
Total (sem IVA):					36.480,00 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação. Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos. Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente